27 апреля 2023 года от Управления ветеринарии Орловской области поступила информации о выявлении лейкоза КРС у коровы, принадлежащей Родину В.М., проживающему с. Бородино Бородинского с/п Дмитровского района Орловской области.
         Специалисты БУОО «Дмитровская райСББЖ» проводят мероприятия  в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24 марта 2021 № 156 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов лейкоза крупного рогатого скота.
В связи с вышеизложенным, прошу Вас любым доступным образом проинформировать население  Березовского сельского поселения, в том числе размещением информации на официальном сайте сельского поселения о выявлении лейкоза КРС на территории Дмитровского района.